
COMUNE DI ASSORO

Allegato n. 8

al D.Lgs 118/2011

Allegato  provvedimento di variazione del bilancio 
data   n.protocollo 

Rif.  Atto ORGANO DELIBERANTE del  n. 
RIACCERTAMENTO ORDINARIO RESIDUI ANNO 2021



SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO,

MACROAGGRATO,
CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 1171 
ESERCIZIO 2021

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2021

VARIAZIONI

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 1 Organi istituzionali

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
3.000,00
3.000,00

0,00
0,00

2.950,00
0,00

0,00
50,00

3.000,00

Macroaggregato 2 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
3.000,00
3.000,00

0,00
0,00

2.950,00
0,00

0,00
50,00

3.000,00

Totale Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
3.000,00
3.000,00

0,00
0,00

2.950,00
0,00

0,00
50,00

3.000,00

Totale Programma 1 Organi istituzionali 0,00

Programma 2 Segereteria generale

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

8.480,57
31.780,71
78.480,57

0,00
0,00

11.250,00
0,00

8.480,57
20.530,71
78.480,57

Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi 0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
10.636,98

0,00
11.250,00

0,00
0,00
0,00

0,00
21.886,98

0,00

Macroaggregato 10 Altre spese correnti 0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

8.480,57
42.417,69
78.480,57

11.250,00
0,00

11.250,00
0,00

8.480,57
42.417,69
78.480,57

Totale Titolo 1 Spese correnti 0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

8.480,57
42.417,69
78.480,57

11.250,00
0,00

11.250,00
0,00

8.480,57
42.417,69
78.480,57

Totale Programma 2 Segereteria generale 0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

8.480,57
45.417,69
81.480,57

11.250,00
0,00

14.200,00
0,00

8.480,57
42.467,69
81.480,57

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione 0,00

MISSIONE 2 Giustizia

Programma 1 Uffici giudiziari

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00
0,00

2.950,00
0,00

0,00
0,00

0,00
2.950,00

0,00

Macroaggregato 10 Altre spese correnti 0,00
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MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO,

MACROAGGRATO,
CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 1171 
ESERCIZIO 2021

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2021

VARIAZIONI

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00
0,00

2.950,00
0,00

0,00
0,00

0,00
2.950,00

0,00

Totale Titolo 1 Spese correnti 0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00
0,00

2.950,00
0,00

0,00
0,00

0,00
2.950,00

0,00

Totale Programma 1 Uffici giudiziari 0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00
0,00

2.950,00
0,00

0,00
0,00

0,00
2.950,00

0,00

TOTALE MISSIONE 2 Giustizia 0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

8.480,57
45.417,69
81.480,57

14.200,00
0,00

14.200,00
0,00

8.480,57
45.417,69
81.480,57

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA
0,00

Pagina 2



ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA,
CATEGORIA,

CAPITOLO in aumento in diminuzione
DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 1171 
ESERCIZIO 2021

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2021

VARIAZIONI

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 98.272,51 98.272,51

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 517.224,17 517.224,17

Utilizzo avanzo d'aministrazione 362.566,09 362.566,09

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 
residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

3.431.121,38 0,00 3.431.121,38
13.718.472,60
12.688.135,61

0,00 0,00 13.718.472,60
0,00 0,00 12.688.135,61
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SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO,

MACROAGGRATO,
CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 1171 
ESERCIZIO 2021

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO  2022

VARIAZIONI

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 1 Organi istituzionali

previsione di competenza 0,00 2.950,00 0,00 2.950,00Macroaggregato 2 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

previsione di competenza 0,00 2.950,00 0,00 2.950,00Totale Titolo 2 Spese in conto capitale

previsione di competenza 0,00 2.950,00 0,00 2.950,00Totale Programma 1 Organi istituzionali

Programma 2 Segereteria generale

previsione di competenza 35.636,98 11.250,00 0,00 46.886,98Macroaggregato 3 Acquisto di beni e servizi

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00Macroaggregato 10 Altre spese correnti

previsione di competenza 35.636,98 11.250,00 0,00 46.886,98Totale Titolo 1 Spese correnti

previsione di competenza 35.636,98 11.250,00 0,00 46.886,98Totale Programma 2 Segereteria generale

previsione di competenza 35.636,98 14.200,00 0,00 49.836,98TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

MISSIONE 2 Giustizia

Programma 1 Uffici giudiziari

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00Macroaggregato 10 Altre spese correnti

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00Totale Titolo 1 Spese correnti

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00Totale Programma 1 Uffici giudiziari

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 2 Giustizia

previsione di competenza 35.636,98 14.200,00 0,00 49.836,98TOTALE VARIAZIONI IN USCITA
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ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA,
CATEGORIA,

CAPITOLO in aumento in diminuzione
DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 1171 
ESERCIZIO 2021

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2021

VARIAZIONI

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 168.674,08 11.250,00 179.924,08

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 2.138.759,78 2.950,00 2.141.709,78

Utilizzo avanzo d'aministrazione

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE previsione di competenza 18.513.382,15 14.200,00 0,00 18.527.582,15
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SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO,

MACROAGGRATO,
CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 1171 
ESERCIZIO 2021

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO  2023

VARIAZIONI

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 1 Organi istituzionali

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,002 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMacroaggregato

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00Totale Titolo 2 Spese in conto capitale

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00Totale Programma 1 Organi istituzionali

Programma 2 Segereteria generale

previsione di competenza 5.000,00 0,00 0,00 5.000,003 Acquisto di beni e serviziMacroaggregato

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,0010 Altre spese correntiMacroaggregato

previsione di competenza 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00Totale Titolo 1 Spese correnti

previsione di competenza 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00Totale Programma 2 Segereteria generale

previsione di competenza 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

MISSIONE 2 Giustizia

Programma 1 Uffici giudiziari

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,0010 Altre spese correntiMacroaggregato

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00Totale Titolo 1 Spese correnti

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00Totale Programma 1 Uffici giudiziari

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 2 Giustizia

previsione di competenza 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

Pagina 1



ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA,
CATEGORIA,

CAPITOLO in aumento in diminuzione
DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 1171 
ESERCIZIO 2021

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2021

VARIAZIONI

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo d'aministrazione

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE previsione di competenza 13.100.277,29 0,00 0,00 13.100.277,29
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Maggori Entrate  

Minori Spese     

Totale delle variazioni in aumento
delle entrate e diminuzioni delle spese

Minori Entrate     

Maggiori Spese 

Totale delle variazioni in diminuzione
delle entrate e in aumento delle spese 14.200,00  - 

14.200,00

 -  - 

 - 

 - 

14.200,00

14.200,00

 - 

 - 

 - 

 - 

14.200,0014.200,00

14.200,00

14.200,00

2021 2022 2023 Cassa


