COMUNE DI ASSORO

Allegato provvedimento di variazione del bilancio data n.protocollo Rif. Atto ORGANO DELIBERANTE del n. RIACCERTAMENTO ORDINARIO RESIDUI ANNO 2021

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITO		DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
MACROAGGRATO CAPITOLO	Ο,			PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 1171 ESERCIZIO 2021	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2021
MISSIONE	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma	1	Organi istituzionali					
Macroaggregato	2	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 3.000,00 3.000,00	0,00 0,00	0,00 2.950,00 0,00	0,00 50,00 3.000,00
Totale Titolo	2	Spese in conto capitale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 3.000,00 3.000,00	0,00 0,00	0,00 2.950,00 0,00	0,00 50,00 3.000,00
Totale Programma	1 C	Organi istituzionali	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 3.000,00 3.000,00	0,00 0,00	0,00 2.950,00 0,00	0,00 50,00 3.000,00
Programma	2	Segereteria generale					
Macroaggregato	3	Acquisto di beni e servizi	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	8.480,57 31.780,71 78.480,57	0,00 0,00	0,00 11.250,00 0,00	8.480,57 20.530,71 78.480,57
Macroaggregato	10	Altre spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 10.636,98 0,00	11.250,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 21.886,98 0,00
Totale Titolo	1	Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	8.480,57 42.417,69 78.480,57	11.250,00 0,00	0,00 11.250,00 0,00	8.480,57 42.417,69 78.480,57
Totale Programma	2 S	egereteria generale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	8.480,57 42.417,69 78.480,57	11.250,00 0,00	0,00 11.250,00 0,00	8.480,57 42.417,69 78.480,57
TOTALE MISSIONE	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	8.480,57 45.417,69 81.480,57	11.250,00 0,00	0,00 14.200,00 0,00	8.480,57 42.467,69 81.480,57
MISSIONE	2	Giustizia					
Programma	1	Uffici giudiziari					
Macroaggregato	10	Altre spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 0,00	2.950,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 2.950,00 0,00

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO,			PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	GIORNATE ALLA	ONI	PREVISIONI AGGIORNATE
MACROAGGRATO, CAPITOLO	DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 1171 ESERCIZIO 2021	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2021
Totale Titolo 1	Spese correnti	residui presunti	0,00		0,00	0,00
Totale Their	Open contain	previsione di competenza	0,00	2.950,00	0,00	2.950,00
		previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 1 Uff	fici giudiziari	residui presunti	0,00		0,00	0,00
		previsione di competenza	0,00	2.950,00	0,00	2.950,00
		previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 2	Giustizia	residui presunti	0,00		0,00	0,00
		previsione di competenza	0,00	2.950,00	0,00	2.950,00
		previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
		residui presunti	8.480,57		0,00	8.480,57
TOTALE VARIAZIONI II	N USCITA	previsione di competenza	45.417,69	14.200,00	14.200,00	45.417,69
		previsione di cassa	81.480,57	0,00	0,00	81.480,57

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA,			PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIO	ONI	PREVISIONI AGGIORNATE
CATEGORIA, CAPITOLO	DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 1171 ESERCIZIO 2021	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2021
Fondo pluriennale vincolato per spese correnti			98.272,51			98.272,51
Fondo pluriennale vinco	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale		517.224,17			517.224,17
Utilizzo avanzo d'aminis	Utilizzo avanzo d'aministrazione		362.566,09			362.566,09
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	3.431.121,38 13.718.472,60 12.688.135,61	0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	3.431.121,38 13.718.472,60 12.688.135,61

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO, MACROAGGRATO, CAPITOLO		DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
				PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 1171 ESERCIZIO 2021	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2022
MISSIONE	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma	1	Organi istituzionali					
Macroaggregato	2	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	previsione di competenza	0,00	2.950,00	0,00	2.950,00
Totale Titolo	2	Spese in conto capitale	previsione di competenza	0,00	2.950,00	0,00	2.950,00
Totale Programma	1 0	rgani istituzionali	previsione di competenza	0,00	2.950,00	0,00	2.950,00
Programma	2	Segereteria generale					
Macroaggregato	3	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	35.636,98	11.250,00	0,00	46.886,98
Macroaggregato	10	Altre spese correnti	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo	1	Spese correnti	previsione di competenza	35.636,98	11.250,00	0,00	46.886,98
Totale Programma	2 S	egereteria generale	previsione di competenza	35.636,98	11.250,00	0,00	46.886,98
TOTALE MISSIONE	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	previsione di competenza	35.636,98	14.200,00	0,00	49.836,98
MISSIONE	2	Giustizia					
Programma	1	Uffici giudiziari					
Macroaggregato	10	Altre spese correnti	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo	1	Spese correnti	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma	1 U	ffici giudiziari	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE	2	Giustizia	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE VARIAZ	IONI	IN USCITA	previsione di competenza	35.636,98	14.200,00	0,00	49.836,98

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA,			PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIO	ONI	PREVISIONI AGGIORNATE
CATEGORIA, CAPITOLO	DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 1171 ESERCIZIO 2021	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2021
Fondo pluriennale vinco	olato per spese correnti		168.674,08	11.250,00		179.924,08
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale			2.138.759,78	2.950,00		2.141.709,78
Utilizzo avanzo d'aminis	trazione					
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE		previsione di competenza	18.513.382,15	14.200,00	0,00	18.527.582,15

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO,				PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIO	ONI	PREVISIONI AGGIORNATE
MACROAGGRATO CAPITOLO	Ο,	DENOMINAZIONE	DENOMINAZIONE PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 117 ESERCIZIO 2021		in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2023
MISSIONE	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma	1	Organi istituzionali					
Macroaggregato	2	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo	2	Spese in conto capitale	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma	1 C	rgani istituzionali	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
Programma	2	Segereteria generale					
Macroaggregato	3	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
Macroaggregato	10	Altre spese correnti	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo	1	Spese correnti	previsione di competenza	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
Totale Programma	2 S	egereteria generale	previsione di competenza	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
TOTALE MISSIONE	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	previsione di competenza	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
MISSIONE	2	Giustizia					
Programma	1	Uffici giudiziari					
Macroaggregato	10	Altre spese correnti	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo	1	Spese correnti	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma	1 U	ffici giudiziari	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE	2	Giustizia	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE VARIAZ	IONI	IN USCITA	previsione di competenza	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA,			PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIA	ZIONI	PREVISIONI AGGIORNATE		
CATEGORIA, CAPITOLO	DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 1171 ESERCIZIO 2021	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2021		
Fondo pluriennale vinco	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti							
Fondo pluriennale vinco	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale							
Utilizzo avanzo d'aminis	trazione							
TOTAL	E GENERALE DELLE ENTRATE	previsione di competenza	13.100.277,29	0,00	0,00	13.100.277,29		

	2021	2022	2023	Cassa
Maggori Entrate		14.200,00		
Minori Spese	14.200,00			
Totale delle variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	14.200,00	14.200,00		
Minori Entrate	-	-	-	
Maggiori Spese	- 14.200,00	- 14.200,00	-	
Totale delle variazioni in diminuzione delle entrate e in aumento delle spese	- 14.200,00	- 14.200,00	-	